



Prefeitura Municipal de Marialva
CNPJ 76.282.680/0001-45
SANTA EFIGÊNIA, 680 - Centro - CEP 86990000
(44) 3232-8383

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 6058/2023

Ordinário

Data: 16/08/2023

Credor: 72263 - K.R. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI

Endereço: AV. TANCREDO DE ALMEIDA NEVES

C.N.P.J.: 32.947.401/0001-40

Insc. Est.:

Banco:

Ag:

Conta:

Órgão: 11 - ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

Unidade: 11003 - DEFESA CIVIL

Prog. Trabalho: 06.182.0005.2154 - INVESTIMENTOS, GESTÃO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE DEFESA CIVIL E DO BOMBEIRO COMUNITÁRIO

Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Reduzido: 439

F. de Recurso: 1515 - ARRECADAÇÃO TAXA FUNREBOM Não DELEGADA - EXERCÍCIO CORRENTE

Desdobramento: 2300 - MATERIAL DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

Tipo de Licitação: Pregão

Nº Licitação.....: 71/2023

Nº Convênio:

Dotação Inicial

Saldo Anterior

Valor

Saldo Atual

189.000,00

134.453,51

19.038,40

115.415,11

Histórico: 1 - Empenho Orcamentário - Aquisição de fardamentos e equipamentos de proteção individual (EPIs) para atender a demanda da Secretaria Defesa Civil (agente defesa civil).

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
55989	48	UNIDADE	GANDOLA, CONFECCIONADO EM BRIM, NA COR AZUL	163,01	7.824,48
55988	52	UNIDADE	CALÇA, CONFECCIONADO EM BRIM, NA COR AZUL MARINHO,	143,76	7.475,52
55987	26	UNIDADE	CALÇÃO, CONFECCIONADO EM 100% POLIÉSTER	36,50	949,00
55986	39	UNIDADE	CINTO, CONFECCIONADO EM FITA POLIÉSTER DE ALTA	27,94	1.089,66
55985	14	UNIDADE	AGASALHO/CONJUNTO, CONFECCIONADO EM 100%	121,41	1.699,74

Local de Entrega:

Total Retenções:

0,00

Total Liq. Empenho:

19.038,40

Empenhado por:

Autorizo a despesa acima discriminada

Prefeitura Municipal de Marialva, de de .

EDUARDO NASCIMENTO

RICARDO PARRA PELEGRINELLO

Prefeitura Municipal de Marialva - null

76.282.680/0001-45

Exercício: 2023

E M P E N H O					
Nº do	6058/2023	Tipo	Ordinário	Emissão: 16/08/2023	Página: 1 / 1
Credor:	72263 - K.R. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI			CPF/CNPJ:	32.947.401/0001-
Endereç	AV. TANCREDO DE ALMEIDA NEVES		Bairro:	CENTRO	
Cidade:	Estado		CEP:		
Órgão:	11 - ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO VINCULADA			Processo:	
Unidade:	11003 - DEFESA CIVIL			Tipo de	Pregão
Prog.	0005 - SEGURANÇA PUBLICA			Nº Licitação:	71/2023
F. de	1515 - ARRECADAÇÃO TAXA FUNREBOM Não DELEGADA -			Contrato:	411/2023
Desdobramen	23 - MATERIAL DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS				
Elemento	3.3.90.30.23.00 - MATERIAL DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS				
Histórico: Empenho Orcamentário - Aquisição de fardamentos e equipamentos de proteção individual (EPIs) para atender a demanda da Secretaria Defesa Civil (agente defesa civil).					
ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	48,0000	UNIDADE	GANDOLA, CONFECCIONADO EM BRIM, NA COR AZUL MARINHO, ARMAÇÃO RIP STOP	163,0100	7.824,48
2	52,0000	UNIDADE	CALÇA, CONFECCIONADO EM BRIM, NA COR AZUL MARINHO, ARMAÇÃO RIP STOP	143,7600	7.475,52
3	26,0000	UNIDADE	CALÇÃO, CONFECCIONADO EM 100% POLIÉSTER MICROFIBRA SARJA, NA COR VERMELHA	36,5000	949,00
4	39,0000	UNIDADE	CINTO, CONFECCIONADO EM FITA POLIÉSTER DE ALTA TENACIDADE, NA COR VERMELHA	27,9400	1.089,66
5	14,0000	UNIDADE	AGASALHO/CONJUNTO, CONFECCIONADO EM 100% POLIÉSTER MICROFIBRA SARJA NA COR AZUL MARINHO	121,4100	1.699,74
				Total	19.038,40

**K.R BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO DE CONFECCOES
LTDA**

RUA CLEMENTINO PUPPI, 273 - KR ESPORTES - centro,
Jandaia do Sul, PR - CEP: 86900000 - Fone/Fax: 4334322010

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.470

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4123 1132 9474 0100 0140 5500 1000 0004 7011 0063 2532

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141230311074369 - 22/11/2023 10:58

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9080683356

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

32.947.401/0001-40

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

CNPJ/CPF

76.282.680/0001-45

DATA DA EMISSÃO

22/11/2023

ENDEREÇO

RUA SANTA EFIGENIA, 180 -

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

86990-000

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

Marialva

FONE/FAX

4432328383

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST

0,00

VALOR DO ICMS ST

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

19.038,40

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

19.038,40

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

0-Remetente (CIF)

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
80800	GANDOLA EM BRIM COM FAIXAS EM RIP STOP	61034300	0400	5101	UNI	48,0000	163,0100	7.824,48					
80801	CALÇA EM BRIM RIP STOP	61034300	0400	5101	UNI	52,0000	143,7600	7.475,52					
800802	CALÇÃO 100% POLIETER COM ELASTICO	61034300	0400	5101	UNI	26,0000	36,5000	949,00					
800803	CINTO EM NYLON FITA POLIESTER COM ALTA TENCIDADE COM FIVELA CROMADA	61034300	0400	5101	UNI	39,0000	27,9400	1.089,66					
800804	CONJUNTO AGASALHO JAQUETA E CALÇA EM POLIESTER	61034300	0400	5101	CONJ	14,0000	121,4100	1.699,74					

AQUISIÇÃO - de acordo com .

- ☐ CONVITE
☐ TOMADA DE PREÇO
☐ CONCORRÊNCIA
☒ PREGÃO
☐ DISPENSA
☐ INEXIGIBILIDADE

Nº 71-23 DE 03/08/23

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

NOTA FISCAL COM EMISSÃO DE EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL E ISENTA DE IR e ISS - REF. PREGÃO 71/2023 - ORDEM DE COMPRA 4168/2023 - CONTRATO 811/2023 - BANCO PARA PAGAMENTO CRESOL BANCO 133 AG. 1717 CONTA CORRENTE 12670-5 K.R BRASIL

RESERVADO AO FISCO

Leonardo Griltdner
CPF: 069.951.989-64

Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

Agência: 2278-0

Conta: 17993-0 - BB/CT. 17.993-0 - FUNREBOM - F. 1515

Lote nº: 3766/2023

Data: 14/12/2023

Conta Creditada: K.R. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI

Banco: 133 - COOPERATIVA DE CRÉDITO - CRESOL

Agência: 1717

Conta: 12670-5

Valor Pago: 19.038,40

Nº Autenticação: 3DCAA5C9C4589455